
BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 

 

Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta Bosne i Hercegovine – pročišćeni tekst 

(Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, broj 2/10), članka 64 Poslovnika o radu 

Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 54/18 – pročišćeni tekst i 

brojevi: 17/20 i 24/20), a u svezi s Obavijesti Pravobraniteljstva Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine, broj: St-10/15 od 5. 4. 2022. godine, a na Prijedlog zaključka Vlade Brčko distrikta BiH, 

broj predmeta: 22-002083/17, broj akta: 01.11-1273IL-155/22 od 27. 4. 2022. godine, Skupština Brčko 

distrikta BiH na 8. izvanrednoj sjednici održanoj 27. travnja 2022. godine, donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K  
 

Članak 1 

(1) Daje se suglasnost Brčko distriktu Bosne i Hercegovine kao stečajnom vjerovniku da u postupku 

stečaja nad „Novi Bimeks“ d. d. Brčko – u stečaju, sudski broj: 96 0 St 091771 15 St, preko 

zakonskog zastupnika otkupi dio imovine stečajnog dužnika i da u postupku provede sve 

aktivnosti vezane za predmetnu prodaju. 

(2) Predmetnom prodajom određena je lokacija za buduću prugu na parcelama označenim kao k. č. 

broj: 1276/2, 4014/6, 4014/7, 1278/9, 4014/8, 1278/17 i 1278/3, upisane u zk. ul. br. 21. k. o. 

Brčko 1 i k. č. br. 1278/19 upisane u zk. ul. br. 23. k. o. Brčko 1, ukupne površine 2.013 m², po 

početnoj prodajnoj cijeni od 105.100,00 KM. 

(3) Cijena iz stavka 2 ovog Zaključka bit će predmet prebijanja tražbine koju ima Brčko distrikt 

Bosne i Hercegovine po različitim osnovama (razlučni vjerovnik, pozajmica Vlade Brčko 

distrikta Bosne i Hercegovine ili prebijanja kao troškova stečajnog postupka), a sukladno 

zakonima Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. 

 

Članak 2 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 

distrikta Bosne i Hercegovine.  

 

 
Broj: 01-02-1830/22 
Brčko, 27. 4. 2022. godine 

               PREDSJEDNIK  
                                                                                    SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                     Mr. sc. Siniša Milić 
Dostavljeno:  

1. Predsjedniku 
2. Dopredsjedniku 
3. Gradonačelniku  
4. Pravobraniteljstvu Brčko distrikta BiH 
5. Direkciji za financije 
6. Sektoru za opće poslove i strateško planiranje 
7. Pismohrani. 

 
 


